
 
２０２５年８月１日 

ゴルフ場閉場のお知らせ 

ご来場の皆様へ 
皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、那須伊王野カントリークラブは１９７５年８月７日に開場し、 
本年開場 50 周年を迎えることとなりました。 
この間、オイルショックを始めバブル経済の破綻・東日本大震災や放射能

汚染・コロナ禍など数々の試練に遭遇しましたが、何とかこれらを乗り切って

まいりました。 
しかし、ゴルフ場を取り巻く環境は依然として厳しく、ゴルフ場の存続可能

性を追求しあらゆる方策を検討しましたが、今後起こり得る様々な難題を熟考

の上、最終結論としてゴルフ場の営業は２０２５年１２月３１日を最終営業日

と設定し、それ以降閉場するという結論に達しました。 
極めて心苦しく残念ではありますが、これも現在の経営状況を勘案すれば致

し方ないと考えざるを得ません。ご理解賜りたくお願い申し上げます。 
 
長年に渉り弊クラブをご愛顧いただきまして誠にありがたく、心よりお礼申

し上げます。 
 
なお、ゴルフ場閉鎖後も当分の間、残務整理及びコース巡回などで管理人が

駐在しておりますので連絡を取ることは可能です。 
 

那須伊王野カントリークラブ 
支配人 田代 憲司 


